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DICTAMEN U.O.C. N" 29/24.

Para : Abg. Jaime Caballero, Gerente. 00900037
Gerencia de Abastecimiento y Logistica

De : Lic. Marcelo Bordén, Director.
Direccion Operativa de Contrataciones.

Referencia . INFORME DE PRECIOS REFERENCIALES — LPN N°14/24 “ADQUISICION DE PAPELES VARIOS PARA
EQUIPOS BIOMEDICOS DEL IPS™.

Lugar v fecha : Asuncion, 11 de abril de 2024. '

Quien suscribe, se dirige a Ud., en cardcter de titular de la Unidad Operativa de Contrataciones de la Institucion a su‘
cargo, con el objeto de remitir el presente dictamen por el cual se establece la metodologia utilizada para la elaboracion de Iosx
precios de referencia.

MARCO LEGAL:

i
t

Que, se encuentra vigente la Resolucion DNCP N°454/2024 POR LA CUAL SE REGULA LA ESTIMACION DEI

PRECIOS Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS EN EL MARCO DE LA LEY 7021/22. :

Conforme a lo dispuesto por la Direccién Nacional de Contrataciones Publicas en la Guia para la elaboracion deg

precios de referencia para los Organismos, Entidades y Municipalidades, en las Contrataciones reguladas por la Ley N°|

7021/23; las Convocantes deberdn seleccionar al menos tres precios obtenidos, de la combinacion de dos o mas de las siguientes !

opciones:

I Precios ofrecidos por empresas al ptiblico en general, para el bien, obra o servicio requerido por la convocante, ya sea |

que tales ofertas hayan sido realizadas en un portal ptblico de internet o a través de publicaciones periodisticas, etc. |

2. Precios publicados por camaras, organizaciones, instituciones, Organismos del sector Publico o Privado, Nacional 0|

Internacional, que puedan ser verificados en revistas, pdginas web, catdlogos u otros documentos, respecto de bienes, |
servicios u obras similares o idénticos a lo solicitado.

3. Precios adjudicados por la propia Convocante, o por otros Organismos, Entidades o Municipalidades, conforme a Ios

datos publicados en el Sistema de Informacion de Contrataciones Publicas. 5

4. Precios de potenciales oferentes, requeridos a través de cualquier mecanismo que permita contar con la evidencia de

la solicitud y su respuesta, tales como fax, correo electrénico, nota u otro medio comprobatorio iddneo. !

*  Excepcionalmente, si por la complejidad, especialidad o particularidad de la contratacion, no resulte posible alcanzar

la cantidad de 3 (tres) fuentes requeridas para la obtencion de los precios, la Convocante en cuyo caso tal situacion

debera ser suficientemente fundada en el dictamen firmado por el encargado de la UOC. :

CONSIDERANDO:

Que, por Memorando DOP/DLIT/N°0061/2024, de fecha 21 de marzo de 2024, el Departamento de Licitaciones, !
remitié la solicitud para la verificacién de los precios del llamado a LPN N° 14/24 “ADQUISICION DE PAPELES VARIOS
PARA EQUIPOS BIOMEDICOS DEL IPS”, solicitado por la Direccion de Recursos Tecnolégicos de Salud identificado
como MEM-0262-2023-000044. : ' -

CONCLUSION

A fin de dar transparencia al proceso de comparacion de los precios referenciales y dando asi fiel cumplimento a lo’
establecido en la Resolucion DNCP 454/2024 POR LA CUAL SE REGULA LA ESTIMACION DE PRECIOS Y SU:
PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIONES PUBLICAS EN EL MARCO DE LA LEY 7021/22, :
se eleva a consideracion de la Maxima Autoridad la verificacion de precios referenciales, realizada en atencion a los principios
de economia, eficiencia vy al criterio de razonabilidad. :

Se informa que para el andlisis de precios referenciales en un trabajo en conjunto con la unidad solicitante se han:
utilizado adjudicaciones similares publicadas en el portal de la DNCP; ademds del presupuestos remitidos por la Unidad:
solicitante, correspondiente a la firmas V&V S.A., ARGON S.R.L, y MANCAR S.R.L dc acuerdo a las especificaciones :
técnicas de los items solicitados. :
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En lo que refiere a la metodologia para la elaboracién de los precios referenciales, se ha utilizado come metodologia
el promedio en base a las fuentes obtenidas, al respecto se detalla el andlisis realizado:

418788 Policia
Plapcl parad_' i Nacional /
electrocardiografo S : Ministerio del : i
. i | PRESUPUESTO PRESUPUESTO T ;
1 42181709-001 | compatible con la Unidad Paquete 150.000- 121000 82,000 | Interior ARGON 117667
marca Edan Modelo ARGONSRL:. [==REiie] MANCARSRL. |5 = SRL. : :
SE-1200 EXPRESS et - APERTURA
13/10/22
= ! 418788 Policia
Papel para biien Nacional /
Monitoreo Fetal AR i Ministerio del ¢
3 | 42181909-001 | compatible con la Unidad Paquete 50,000 - Pﬁ%‘g’ﬂgﬁo 139000 | Interior ARGON : 44500
marca Edan Modelo : B e SRL. =
Candence 11 APERTURA
13/10/22
Papel para 2
electrocardiografo A . et TR o7
3 | 42181708-001 | compatible con la Unidad Rofla 70.000 DYSA 126000 | PRESUPUESTO | oy pon™t PRESUPLUESTO 7 gq oo
ARGON SRL MANCAR SRL
Marca Edan Modelo o
SE- 1201
SERE B 418788 Policia
Papel para : ¢ Nacional /
electrocardiografo = ; g Ministerio del
4 | 42181709-001 | compatible can la Unidad Paquete gyals| PRESLTUSTO G Interior ARGON | 75.667
MarcaZoncare | | | S SRL. :
Modelo Imac 120 APERTURA
13/10/22
418788 Policia
Papel para : = Nacional /
Monitoreo Fetal Ministerio del ot
< | 42181909-001 | compatible con ln Unidad Rallo P“gg‘ffm Interior ARGON 63,500
marca Aegean _SRL -
Modele AG-BZ011 APERTURA
13/10/22

Por tanto, considerando lo expuesto anteriormente, el monto maximo sugerido para la LPN N° 14/24
“ ADQUISICION DE PAPELES VARIOS PARA EQUIPOS BIOMPEDICOS DEL IPS”, asciende a Gs. 1.088.002.440
(Guaranies Un mil ochenta y ocho millones dos mil cuatrocientos cuarenta), detallados de la siguiente manera:

1| 42181709001 Fn?;";;::‘:ﬂmfgﬁ’;g%‘EE")’("]E;%?; i Puqurke - 2400 | 4800 | 17667 | 564801600
1| 42181909-001 :f;’;‘a%ﬁiy&rﬁz{;‘%‘;;‘;;:;mﬁmb'E°°" In Unidad Paquete 1920 3.840 44500 170,880,000
3| 42181709-001 :::I‘*c'apgg:‘;::g:l“:‘;"g_g?;giw“‘paﬁh'° Yo e Unidad Rollo 480 960 89,000 85.440.000
4 | a2181709.001 | [Pl PO E;:";::;’i‘lggﬂ ;‘;1‘;‘;3‘“’“““ o0l | Unidad Paquete 1260 2,520 75.667 190.680 840
s | 42181909-001 i‘ﬁ;‘ﬁ;ﬁ:ﬁﬁ;:ﬁgg&“gﬁ‘”” conla- | Unidad Rollo 600 1200 | e3so0 | - 76200000
1.088.002.440

= - Cabe resaltar que los precios fijados enel presente-llamado, son-determinados al solo 5_¢fE“CIQ'REFERENCIAL,' es
decir, una presuncion aproximada de lo que podria costar el bien determinado. Sin embargo, son los oferentes quienes se
presentan a las convocatorias, los que determinan el costo de los bienes. .que:ofe'r'tan, en_consideracion a sus criterios
econdmicos. ' ' :

Asi mismo, es importante recordar sobre la constante variacién de los precios de mercado, en funcion a los diversos
factores determinantes que pudiera haber en el momento de fijar los mismos. -~ =

Por lo expuesto se remite el presente dictamen, considerando haber cumplido con las instrucciones de la DNCP,
anexando toda la documentacién respaldatoria del proceso de elaboracion de precios de referencia, como asi también las

planillas correspondientes.

Atentamente,

el

A: SECRETARIA DEL CONSEJO e Femitir el dictamen de precios.

z FiisA WG
LA MENIEY DR
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‘SOlLICI‘TUD DE PRESUPUESTO DE PAPELES VARIOS :
00000035

Jorge Gonzalez Rejala

mié 09/08/2023 11:51 a.m.

Parz:albertocaballero@vyvsa.com.py <albertocaballero@vyvsa.com.py>; licitaciones@bioerix.com.py <licitaciones@bioerix.com.py>;
licitaciones@salumax.com <licitaciones@salumax.com>; albatros@albatros.com.py <albatros@albatros.com.py>;
licitaciones@lcm.com.py <licitaciones@Icm.com.py>; milva.moran@dezeta.com.py <milva.moran@dezeta.com.py>;
survycon@survycon.com.py <survycon@survycon.com.py>; eurotec@eurotec.com.py <eurotec@eurotec.com.py>;
informes@dysa.com.py <informes@dysa.com.py>; gerencia@caphar.com.py <gerencia@caphar.com.py>;
administrador@argonmed.com <administrador@argonmed.com>; info@vyvsa.com.py <info@vyvsa.com.py>;
c.galeano@codex.com.py <c.galeano@codex.com.py>; informaciones@infotec.com.py <informaciones@infotec.com.py>;
falcon@falcon.com.py <falcon@falcon.com.py>; emigdio_elizaur@imese.com.py <emigdio_elizaur@imese.com.py>;
info@boller.com.py <info@boller.com.py>; recepcion@gtscientific.com.py <recepcion@gtscientific.com.py>;
droital @italquimica.com.py <droital@italquimica.com.py>; maurilisboa@gmail.com <maurilisboa@gmail.coms;
licitaciones@tecnolab.com.py <licitaciones@tecnolab.com.py>; larce@dealer.com.py <larce@dealer.com.py>;
licitaciones@aharce.com.py <licitaciones@aharce.com.py>; asucom@asucom.com.py <asucom@asucom.com.py>;
altecsa@altecsa.com.py <altecsa@altecsa.com.py>; Cinthia Sanchez <cinthia.sanchez@solumedic.com>;

Cc:Pablo Emanuel Miranda Alcaraz <pmiranda@ips.gov.py>; Mario Alberto Leiva Rivera <maleiva@ips.gov.py>;

Categorias: Categoria verde

Buen dia, por este medio se solicita favor enviar en la brevedad posible, el presupuesto correspondiente de
papeles varios compatibles con los equipos que se detallan a continuacién:

gazquez
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Avda Artigas 2698 entre Brasilia y Venezuela

80013820-1 O 0 9 00 034

{, (595) 21 282 102/5 - (595) 21 728 9130

&,

ventas@dysa.com.py

Numero de Cotizacion: 1.169 Condicién de Venta: Crédito 30 Dias
Cliente: INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL RUC: 80002269-6
Telefono: 200136 Vendedor: COMERCIAL
Fecha de emision:
echa de emision 17/08/2023 MGhiedi: Gs
Valido Hasta: 24/08/2023
Plazo de Entrega Inmediato Pagina 1 de 1
1 PAPEL IMPRESORA DENSIDAD SUPERIOR | ECOGRAFICO 100 213000 21300 IvA_10
2 PAPEL IMPRESORA TIPO VV ALTA DENSIDAD ECOGRAFICO 1,00 382.000 382.000 IVA_10
3 PAPEL TERMICO PARA ECG EDAN SE-1201 210x140mm 1,00 70.000 70.000 IVA_10
Exentas Gravadas 5% Gravadas 10%
Sub Totales 665.000
Total Presupuesto 665.000 ,7%’ ok
~ i : T
Condiciones Generales L Sim ,-/ . :
Lig! "Macrie -~

! Directer Comercial

My, Carlos Velazguez
ok ge Departamento de Eleciromediciea
DRTS

DYSAHEALTHCARE S.A.

Tel: +595 (21 282 102/4) | Oficina Central : Santa Teresa esq Aviadores del Chaco

Complejo Empresarial Torres de Paseo. Torre 2. Piso 26 | Centro Logistico Av. Artigas 2696. A

suncion,
Paraguay
www.dysa.com.py

’




V&V S.A.

R.U.C.: 80038216-1
E-mail: info@vyvsa.com.py

Web: www vovsa conLpy 0 O 0 0 0 03 3

Nota VYV SA Nro. 185/2022 Asuncién, 29 de agosto de 2023

Sefores

DEPARTAMENTO DE ELECTROMEDICINA
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Presente

Nos dirigimos a usted y donde corresponda con el objeto presentar cotizacidn para su consideracion
de los productas que se detallan a continuacion:

Nro. DESCRIPCION DEL FOTOGRAFIA MARCA | CANTIDAD PRECIO IMPORTE

PRODUCTO UNITARIO

PAPEL PARA

ELECTROCARDIOGRAFO
210 MM X 140 MM ZONSCARE

\ 2 - O .

' | PAQUETEX 142HOIAS | - / CHINA ot >2.000 ) 35.000

MARCA: ZONCARE LR

MODELO: IMAC 120 s

PAPEL PARA MONITOR
FETAL 152 MM X 90 AEGEAN /

2 | MM
IN
MARCA: AEGEAN CHINA

| MODELO: AG-BZ011 i |

01 45.000 45.000

Sin otro particular hacemos propicia la oportunidad para saludarles atentamente.

Lic. Alberto Caballero v Carlos Veldzg ug;ﬂ
derad Jete de Depariamento de Electiomedicing
Apoderado L

Lépez de Filippi 2684 ¢/ Ingavi - Tel.: (021) 334.182
Asuncion - Paraguay




ZQUIPOS E INSTRUMENTOS MEDICOS

Asuncidn, 24 de Agosto de 2023.-

Sefiores
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL - IPS
Presente

Nos dirigimos a su atencién a fin de presentar la siguiente catizacién;

Papel para electrocardiografo. Papel térmico. Presentacion en

SE-1200  |pliegues.

i EXPRESS  |Medidas; 210 mm * 295 mm = 200 pagings.
L‘ Compatible con equipo de la marca Edan.
‘ ) GENERAL Papel para Ecografo. Presentacion en rollo. Tipo HG (alto brillo)
2 | ECOGRAFO ELIéC'IRlC VIVIDSG  |Papel presentacion en rollo 110 mm x 1§ m. Para video Printer 130.000

(HG)
Papel para monitor fetal, Presentacion en plicgues.
3 | MONITOR FETAL EDAN CADENDE IT|Medidas: 90mm x 112 mm x 150 hojas. 50.000
Compalible con equipo de la marca Edan.
Papel para clectrocardidgrafo. Papel térmico. Presentacion en
SE-1200  |plicgues.
EXPRESS Medidas: 210 mm x 295 mm = 200 paginas.
Compatible con equipo de la marca Edan.
Papel para Ecografo. Papel en rolle. Tipo S (Standard)
~ |Medidas: 110 mm x 20 m. Para vidco Printer (S)
Pupel para electrocardiografa. Papel térmico
6 | ELECTROCARDIAGRAFQ SINMARCA | BTL-08-LC (Presentacion en pliegues. 150.000
Medidas: 210 x 150 mm x 333 hojas.
| [ . Papel para Ecografo. Papel en rollo. Tipo S (Standard)
g EERGRAED SONOSCARE 520 Meilidzs: 110 rﬂ?x 20 nlz Para video Printer (§) #0000
‘ Papel para clecuocardidgrato. Papel térmico.

I | ELECTROCARDIAGRAFO EDAN 150L000

4 i ELECTROCARDIAGRAFQ EDAN 130.000

3 | ECOGRAFO PORTATIL SONOSCAPE 520 90.000

|8 i ELECTROCARDIAGRAFO BTL 08-LCECG |Presentacion en pliegues. 130,000
L 4 . Medidas: 210 x 150 mm x 333 hojas.
[ ] Papel para Ecografo. Presentacian en rollo. Tipo HD (aha
| T s ., |densidad). ;
| ECOGRAFC TOSHIB! SSA323-A & . . 140.000
‘ i OSHIBA S8R5 Papel presentacion en rollo 110 mm X 20 m. Para video Printer
| — (HD)
i ¢ s id llo. Tipo HG (ako brill
| 1o |Eostaroromnn. | covera | mecrc Dt g Pactein i Too o) [
i |GENERAL ELECTRIC | LOGIP P35 (Hg RISHs 0 L. o
. " |Papel para Ecografo. Presentacion en rollo. Tipo HG (alto brillo
1) | ECUGRATO DR LOGIQ 57 P:E:l grcsemucgi]bn en rnelln !I; mmx 18 m. P’EJH vidc(u Printer ) 150.000
MULTIPROPOSITO ELECTRIC (HG)
I Papcl para Ecografo. Presentacion en rollo. Tipo HG ialto brille) 7
12 ELbRiiA SEHERAL i P:r::i prj:entb:c%b:len r':”:“ I]lj :1:1:1II03 m PFnra vuz;() Printer 150.000
' IGINECOLOGICO ELECTRIC petp =
: (HG)
| BAUMER HI 4 TR
13 | AUTOCLAVE VERTICAL SPEED + N peitay i
14 | AUTOCLAVE ERYGIT STAR 44105 |Ng sotiza
< p— NIHON Papel para Desfibrilador. Papel presentacion en rollo. 25,000
5 [ DESFIRRILADOR KOHDEN TECka] Medidas: 30mm X 30 m
. NIHON s Sy B
17(1 i DESFIBRILADOR KOHDEN BSM-3736K [N wistizn orilis
o os Velazyuss
(AL S Cerlos Elecromedicing
e de Depadamento 08
g i ORTS
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EQUIFCS E INSTRUMENTOS MEDICOS

50009031

\ [ ' NIHON f Papel para Desfibril Papel it iegues
| 17 | DESFIBRILADOR i TEC-552 € | el para Desfibrilador. Papel presentacion en pliegues.
rg ‘ KOHDEN Medidas: 50mm x 100 mm x 200 hojus, thn001
[ ig —_ GENERAL LOGIQ 55 []:':1]13: pél‘% Ec.og:afo. Presentacion en rollo, Tipe HQ talte Prillo) f )
J ELECTRIC PREMIUM |1 apel presentacidn en rolle 110 mm % 18 m. Para video Printer ' 150.000
L |
| 19 | AUTOCLAVE | SERCON | MODEL 201 |No cupivn | S|
! , Papel para Ecografo. Papel en rollo. Tipo S (Standard F
[ 20 | ECOGRAFO SONOSCAPE ) 520 { pel para Ecografe. Papel en rollo. Tipo § (Standard) !
| ! Medidas: 110 mm x 20 m, Para video Printer (8) ] AL
f Papel para Electracardiografo. Papel térmico. Presentacion en
D i i . licgucs,
21 | ELECTROCARDIAGRAFO ENAN sg1z [P |
| Medidas: 210 mm x 295 mm = 200 paginas. 30.000
| Compatible con cquino de la marca Edan,
DIGITAL COLOR DOPPLER Papel para Ultrasonido. Papel en rollo. Tipo S (Standard)
22 NOSCAPE 2 ¢
l ULTRASOUND S0 e Medidas: |10 mm x 20 m. Para vidco Printer () 40
! Pupel térmico. Presentacion en plicgues
i ANTI-ELECTRO SHOK TYPE SE-1200 | 4P¢ : : e
I 2% leLass oY EDAN i . Medidas: 210 mm = 295 mm = 200 paginas. 150.000
: EXPRESS ‘ : j
I Compatible ¢con equipo de la marca Edun.
! Papel para Ecografo Presentacion en rallo. Tipo HD (alta
S {ensidad),
24 | ECOGRAFO SONY NMIQ | ) ) 140.000
[ Papel presentacion en rollo 110 mm X 20 m. Para video Printer
L (HD)
Papel para Ecagrafo.. Papel en rollo, Tipo S (Standard)
25 | ECOGRAF N APE + % . ) 000
3 e Medidas: 110 mm x 20 m. Para video Printer (8) 0
Papel para Ecografo. Presentacion en rollo. Tipe HD (aita
- ; . densidad). :
26 | ECOGRAF EDAN + 40.000
? RAR ‘[Papel presentacién en rollo 110 mm X 20 m. Para video Printer r
(HD}
- |Papel para glectrocardibgrato. Presentacion en pliegues.
| 27 | ELECTROCARDIAGRAFO EDAN SE-1201  [Medidas: 210mm x 140mm x 156 hojas. 120.000
| Compatible con equipy de lu marca Edun.
A Papel para Ecagrafo.. Papel en rolle. Tipo S (Standard) _—
2 r NECA ’ : 90.000
L R | ECOGRAFO ZLONECARE Medidus: 110 mm % 20 m. Para video Printer (S)
i [ AUTOCLAVE ‘
| 2% |CHAMBELAND DE HINOTEK - Tt g2 |
i LABORATORIO |
Papcl para Ecografe. Presentacion en rollo. Tipo HD (alta
| PARAGUAY |densidad).
3 Fi : : 140.000
| U FEGQGRARY TshlBA ABEIGE  [Papel presentacién en rollo 110 mm X 20 m. Para video Printer
| A3DR36T  [(HD)

Condiciones de Presupuesto:
-~ Precio: LV.A. Incluido.-
Forma de Pago: 60 (sesenta) dias, corridos a partir del Acta de Recepcién Definitiva.
> Plazo de entrega: Inmediato, salvo venta.-
» Validez de Precios: 30 (treinta) dias.-

GUMERCIND Firmado digitalmente

por GUMERCINDO

O PEDROZQ PEDROZC RODRIGUEZ

e
RODRIGUEZ ‘e2017 0800
Dpto. Licitaciones
f ARGON S.R.L.
os Velazuuss
mento e Elecliomisdivi.
DRTS

vy, Cadl
ek ge Depana




M ARC AR S Venta, instalacién, reparacién y
' ' mantenimiento de equipos médicos

N G E N 1 E i

Presupuesto N° 168-2023
Fernando de la Mora, 1 de noviembre del 2023

Dirigido atentamente a al Pablo Miranda — Instituto de Previsién Social
Presente

Nos complace dirigirnos a Ud. a fin de hacerle llegar la siguiente propuesta de productos
comercializados por nuestra empresa:

Papel para Electrocardiégrafo EDAN, modelo SE-1201

ESPECIFICACIONES TECNICAS

Dimensiones: 210mm x 140mm x 150P

PROPUESTA COMERCIAL
Papel para Electrocardiégrafo EDAN, 77.000 Gs
modelo SE-1201 - Precio unitario Son Guaranies setenta y siete mil — IVA incluido

Papel para Electrocardiégrafo EDAN, modelo SE-1200

ESPECIFICACIONES TECNICAS

Dimensiones: 210mm x 295mm x 100P

PROPUESTA COMERCIAL

Papel para Electrocardiégrafo EDAN, 121.000 Gs
modelo SE-1201 - Precio unitario Son Guaranies ciento veintitin mil — IVA incluido

Condiciones de venta: swmmmmmagapu »
Tiempo de Entrega: A convenir e !NOZJ'G Wﬁ S0 ‘Elii .
Forma de pago: Contado : zaU?mﬁ)E‘-‘ ‘

Validez de la oferta: 15 dias

Sin mas motivos en particular, quedamos a la espera de su respuesta. Atentamente.

MARCIANO Firmado digitalmente
MARCIANO JAVIER

JAVIER EerRERA GIMENEZ

CARRERA Fecha: 2023,11.01

_ ‘ GIMENEZ 19:43:46 -03'00'
L. Carlos Velazquez Ing. Marciano Carrera
Jete.ge Depariamento de Electromediting MARCAR S.R.L.
BRTS % 0981 812654

2 DIGIRAY RDDAIWHA @gebomog appsgzy Seryig

=g

Mainumby 1634 esq/ Tatare, Zona Norte
Fdo. de la Mora, Paraguay - Telf.: 021 3286850




Luz Marina Florentin Meza

—
De: Pablo Emanuel Miranda Alcaraz ' 1
Enviado el: jueves, 11 de abril de 2024 09:25 00009329
Para: Luz Marina Florentin Meza |
CcC: Marcelo Ruben Bordon Leiva; Gloria Maria Beatriz Vega Nufiez
Asunto: RV: LPN 14/24 ADQUISICION DE PAPELES PARA EQUIPOS BIOMEDICOS DEL IPS
Datos adjuntos: PLANILLA DE PROMEDIO DE PRECIOS REFERENCIALES DE PAPELES VARIOS FINAL.xIsx

Buenos dias
Se da Visto bueno a la modificacién

atte

Pablo Miranda

lefe de Seccion Administracion de Equipos e Insumos- IP: 79581
Departamento de Electromedicina

Direccion de Recursos Tecnologicos de Salud

Ldif. adyacente - Dr. Bestard y Dr. Pefia.

Instituto de Prevision Social

Email: pmiranda@ips.gov.py

De: Luz Marina Florentin Meza

Enviado: miércoles, 10 de abril de 2024 11:46 a.m.

Para: Pablo Emanuel Miranda Alcaraz

Cc: Marcelo Ruben Bordon Leiva; Gloria Maria Beatriz Vega Nufiez

Asunto: RE: LPN 14/24 ADQUISICION DE PAPELES PARA EQUIPOS BIOMEDICOS DEL IPS

Buenos dias:

Acorde al analisis efectuado por este Departamento procedimos a efectuar cambios en la presentacion de los papeles
solicitados, adecudndonos a lo ofrecido en el mercado y a los datos del SICP. Solicitamos su correspondiente Visto
Bueno a fin de proseguir tramites.

Atentamente

Econ. Luz Marina Florentin Meza
Diepartamento de Analisis y Verificacion de Precios
Direccion Operativa de Contrataciones
luNorendzips. gov.py Ip N 10295
‘¢ 2 #F 5 GOBIERNO it | PARAGUAI
2 % # PARAGUAY ' REKUAI

De: Pablo Emanuel Miranda Alcaraz

Enviado el: miércoles, 10 de abril de 2024 11:12

Para: Luz Marina Florentin Meza <lufloren@ips.gov.py>

Asunto: RV: LPN 14/24 ADQUISICION DE PAPELES PARA EQUIPOS BIOMEDICOS DEL IPS

1 i



Se adjunta lo solicitado
atte

Pablo Miranda

Jefe de Seccion Administracion de Equipos e Insumas- IP: 79581
Departamento de Electromedicina

Direccién de Recursas Tecnoldgicos de Salud

Edif. adyacente - Dr, Bestard y Dr. Peiia.

Instituto de Prevision Social

Email: pmiranda@ips.gov.py

De: Jorge Gonzalez Rejala

Enviado: miércoles, 10 de abril de 2024 10:58 a.m.

Para: Pablo Emanuel Miranda Alcaraz

Asunto: Re: LPN 14/24 ADQUISICION DE PAPELES PARA EQUIPOS BIOMEDICOS DEL IPS

Se adjunta planilla con lo solicitado

Liz. Jorge Gonzalez Rejala

ERRRT

ede

Seail jorgegon@ips.gov.py
wtitute de Previs

De: Pablo Emanuel Miranda Alcaraz

Enviado: miércoles, 10 de abril de 2024 10:37 a.m.
Para: Jorge Gonzalez Rejala

Asunto: RV: LPN 14/24 ADQUISICION DE PAPELES PARA EQUIPOS BIOMEDICOS DEL IPS

Favor revisar el podido

Pablo Miranda

Jefe de Seccion Administracién de Equipos e Insumos- IP: 79581
Departamento de Electromedicina

Direccién de Recursos Tecnoldgicos de Salud

[:dif. adyacente - Dr. Bestard y Dr. Peda.

Instituto de Prevision Social

Email: pmiranda@ips.gov.py

De: Luz Marina Florentin Meza

Enviado: martes, 09 de abril de 2024 01:49 p.m.

Para: Pablo Emanuel Miranda Alcaraz

Cc: Gloria Maria Beatriz Vega Nufiez; Marcelo Ruben Bordon Leiva

Asunto: RE: LPN 14/24 ADQUISICION DE PAPELES PARA EQUIPOS BIOMEDICOS DEL IPS

Buenas tardes:

La informacion proporcionada no es valida conforme a las especificaciones técnicas solicitadas por la DNCP.
Favor especificar en cada item solicitado si la presentacién corresponde a pliegue o rollo. No puede utilizarse

mas de una forma de presentacion en cada item.
Atentamente




Econ. Luz Marina Florentin Meza
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De: Pablo Emanuel Miranda Alcaraz

Enviado el: martes, 9 de abril de 2024 11:18

Para: Luz Marina Florentin Meza <lufloren@ips.gov.py>

CC: Gloria Maria Beatriz Vega Nufiez <gmbvega@ips.gov.py>; Marcelo Ruben Bordon Leiva <mbordon@ips.gov.py>
Asunto: RV: LPN 14/24 ADQUISICION DE PAPELES PARA EQUIPOS BIOMEDICOS DEL IPS

Buenos Dias

De adjunta la correccion solicitada
atte

Pablo Miranda

lefe de Seccion Administracion de Equipos e Insumos- IP: 79581
Departamento de Electromedicina

Direccion de Recursos Tecnoldgicos de Salud

Edif. adyacente - Dr. Bestard y Dr. Pefia.

Instituto de Prevision Social

Email: pmiranda‘aips.cov.py

De: Jorge Gonzalez Rejala

Enviado: martes, 09 de abril de 2024 11:09 a.m.

Para: Pablo Emanuel Miranda Alcaraz

Asunto: Re: LPN 14/24 ADQUISICION DE PAPELES PARA EQUIPOS BIOMEDICOS DEL IPS

Buen dia, se adjunta lo requerido.

Lic. Jorge Gonzalez Rejala

De: Pablo Emanuel Miranda Alcaraz.

Enviado: martes, 09 de abril de 2024 09:28 a.m.
Para: Jorge Gonzalez Rejala

Asunto: RV: LPN 14/24 ADQUISICION DE PAPELES PARA EQUIPOS BIOMEDICOS DEL IPS

Pablo Miranda

Jefe de Seccion Administracién de Equipos e Insumaos- IP: 79581
Departamento de Electromedicina

Direccidn de Recursos Tecnoldgicos de Salud

Edif. advacente - Dr. Bestard y Dr. Penia.




Instituto de Prevision Social ‘
Email: pmiranda:@ips.gov.py

De: Luz Marina Florentin Meza

Enviado: martes, 09 de abril de 2024 09:08 a.m.

Para: Pablo Emanuel Miranda Alcaraz

Asunto: RV: LPN 14/24 ADQUISICION DE PAPELES PARA EQUIPQS BIOMEDICOS DEL IPS

Buenas tardes: ,
Reiteramos la solicitud del visto bueno de su dependencia a la planilla de promedio de precios referenciales |

confeccionada por este Departamento; donde fue incluida la palabra “compatible” de los tipos de papeles requeridos

para cada marca especifica de equipo biomédico. Ademas de incluir el tipo de presentacion de estos papeles a fin de

que la planilla se adecue a lo requerido y evitar asi reclamos posteriores de la DNCP. '
Esperando su pronta respuesta !
Me despido atte.-

Econ. Luz Marina Florentin Meza
Departamento de Analisis y Verificacion de Precios
Direccion Operativa de Contrataciones
luflorenigips.gov.py Ip N°: 10293
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De: Luz Marina Florentin Meza

Enviado el: lunes, 8 de abril de 2024 07:56

Para: Carlos Anibal Velazquez Gonzalez <carvelaz@ips.gov.py>

CC: Gloria Maria Beatriz Vega Nufiez <gmbvega@ips.gov.py>; Marcelo Ruben Bordon Leiva <mbordon@ips.gov.py>
Asunto: RE: LPN 14/24 ADQUISICION DE PAPELES PARA EUIPOS BIOMEDICOS DEL IPS

Buenas tardes:
Solicitamos otorguen visto bueno a la planilla de promedio de precios referenciales confeccionada por este !
Departamento; donde fue incluida la palabra “compatible” de los tipos de papeles requeridos para cada marca
especifica de equipo biomédico; a fin de evitar reparos posteriores de la DNCP. ‘
Esperando su parecer favorable.
Me despido atte.-

Econ. Luz Marina Florentin Meza
Departamento de Andlisis y Verificacién de Precios
Direccion Operativa de Contrataciones
lufloren(@ips.gov.py Ip N°: 10295
Sy { “ GOBIERNO v | PARAGUAI
<@ % PARAGUAY | REKUAI

De: Carlos Anibal Velazquez Gonzalez
Enviado el: jueves, 4 de abril de 2024 14:59




Para: Luz Marina Florentin Meza <lufloren@ips.gov.py>
Asunto: RV: LPN 14/24 ADQUISICION DE PAPELES PARA EUIPOS BIOMEDICOS DEL IPS

96000025

Dr. Carlos Velazquez Gonzalez, MBA, Ph D
Jefe — Departamento Electromedicina
Diteccion de Recursos Tecnolégicos de Salud
IP: 72556

Email: carvelaz@ips.gov.py

Movil: 81 20 74 00

De: Jorge Gonzalez Rejala

Enviado el: jueves, 4 de abril de 2024 14:37

Para: Carlos Anibal Velazquez Gonzalez <carvelaz@ips.gov.py>

Asunto: Re: LPN 14/24 ADQUISICION DE PAPELES PARA EUIPOS BIOMEDICOS DEL IPS

Buenas tardes, ante el pedido, se procedio a la verificacidn de la planilla de precios referenciales y se
procedid a la correccion de la misma, acotando que se utilizaron precios referenciales de potenciales
oferentes como asi también ID de llamados del portal de la DNCP

Lic. Jorge Gonzalez Rejala

11 jorgegon@ips.gov.py -

institue de Pr

De: Carlos Anibal Velazquez Gonzalez

Enviado: jueves, 04 de abril de 2024 09:10 a.m.
Para: Jorge Gonzalez Rejala

Asunto: RV: LPN 14/24 ADQUISICION DE PAPELES PARA EUIPOS BIOMEDICOS DEL IPS

Se puede responder?

Dr. Carlos Velazquez Gonzalez, MBA, Ph D
Jefe — Departamento Electromedicina
Direccién de Recursos Tecnologicos de Salud
IP: 72556

Email: carvelaz@ips.
Movil: 81 20 74 00

De: Luz Marina Florentin Meza
Enviado el: jueves, 4 de abril de 2024 08:52
Para: Carlos Anibal Velazquez Gonzalez <carvelaz@ips.gov.py>

CC: Gloria Maria Beatriz Vega Nuiez <gmbvega@ips.gov.py>; Marcelo Ruben Bordon Leiva <mbordon@ips.gov.py>

Asunto: RV: LPN 14/24 ADQUISICION DE PAPELES PARA EUIPOS BIOMEDICOS DEL IPS

Buenos dias:

Con relacidn a la LPN N°14/24 favor remitir planilla donde se constaten los precios de los tres presupuestos récibidos no

solo la planilla del promedio final como fue remitido anteriormente.
Atentamente




Econ. Luz Marina Florentin Meza
Departamento de Analisis y Verificacion de Precios
Direccion Operativa de Contrataciones
lufloren/@ips.gov.py Ip N°: 10295
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De: Gloria Maria Beatriz Vega Nufiez

Enviado el: jueves, 4 de abril de 2024 08:33

Para: Luz Marina Florentin Meza <lufloren@ips.gov.py>

Asunto: RV: LPN 14/24 ADQUISICION DE PAPELES PARA EUIPOS BIOMEDICOS DEL IPS

De: Carlos Anibal Velazquez Gonzalez <carvelaz@ips.gov.py>

Enviado: martes, 26 de marzo de 2024 10:42

Para: Gloria Maria Beatriz Vega Nufiez <gmbvega@ips.gov.py>

Asunto: RV: LPN 14/24 ADQUISICION DE PAPELES PARA EUIPOS BIOMEDICOS DEL IPS

Dr. Carlos Velazquez Gonzdlez, MBA, Ph D
Jefe — Departamento Electromedicina
Direccion de Recursos Tecnoldgicos de Salud
IP: 72556

Email: carvelaz@ips.g
Movil: 8120 74 00

De: Carlos Anibal Velazquez Gonzalez

Enviado el: martes, 26 de marzo de 2024 09:57

Para: Gloria Maria Beatriz Vega Nufiez <gmbvega@ips.gov.py>

Asunto: RV: LPN 14/24 ADQUISICION DE PAPELES PARA EUIPQS BIOMEDICOS DEL IPS

A su solicitud

Dr. Carlos Velazquez Gonzilez, MBA, Ph D
Jefe = Departamento Electromedicina
Direccion de Recursos Tecnoldgicos de Salud
IP: 72556

Email: carvelaz@ips.gov.py

Moavil: 8120 74 00

De: Jorge Gonzalez Rejala

Enviado el: martes, 26 de marzo de 2024 09:15

Para: Carlos Anibal Velazquez Gonzalez <carvelaz@ips.gov.py>

Asunto: Re: LPN 14/24 ADQUISICION DE PAPELES PARA EUIPOS BIOMEDICOS DEL IPS

96000024




~

* Se informa que se procedid a la utilizacidn y combinacién de 3 fuentes para la obtencién de los precios
referenciales y dar cumplimiento a los Principios de Economia, Eficacia y Eficiencia que debe reglar todo
actuar en la Administracion Publica.

* Se adjunta planilla de precios en formato Excel

* Se adjunta solicitud de presupuesto a los potenciales oferentes 0 00 00 023
* Se adjunta presupuestos de los potenciales oferentes.

Lic. Jorge Gonzalez Rejala

Eriall jorgegon@ips.gov.py

De: Carlos Anibal Velazquez Gonzalez |
Enviado: jueves, 21 de marzo de 2024 02:02 p.m.

Para: Jorge Gonzalez Rejala

Asunto: RV: LPN 14/24 ADQUISICION DE PAPELES PARA EUIPOS BIOMEDICOS DEL IPS

Dr. Carlos Velazquez Gonzalez, MBA, Ph D
Jefe = Departamento Electtomedicina
Direccion de Recursos Tecnoldgicos de Salud
IP: 72556

Email: carvelaz@ips.gov.py

Movil: 8120 74 00

De: Gloria Maria Beatriz Vega Nufiez

Enviado el: jueves, 21 de marzo de 2024 13:19

Para: Jose Maria Gimenez Samaniego <jmgime @ips.gov.py>; Carlos Anibal Velazquez Gonzalez <carvelaz@ips.gov.py>;
Pablo Emanuel Miranda Alcaraz <pmiranda@ips.gav.py>

CC: Luz Marina Florentin Meza <lufloren@ips.gov.py>; Marco Anibal Torales Salinas <martoral@ips.gov.py>

Asunto: LPN 14/24 ADQUISICION DE PAPELES PARA EUIPOS BIOMEDICOS DEL IPS

Buenas tardes

En atencién a la solicitud ADQUISICION DE PAPELES PARA EUIPQS BIOMEDICOS DEL IPS , preciso nos puedan
informar y remitir lo siguiente; !

1- Conrespecto al llamado de referencia, se solicita aclarar si se tuvieron en cuenta adjudicaciones |
similares del portal de la DNCP en el caso que no, favor informar y fundamentar el motivo atendiendo a que |
la normativa vigente Resolucion N° 454/2024 ,que establece la utilizacién y combinacion de 3 fuentes parala |
obtencion de los precios referenciales, De esta forma se busca dar cumplimiento a los Principios de Economia, ]
Eficacia y Eficiencia que debe reglar todo actuar en la Administracion Publica, como asi también el criterio de
Razonabilidad y Capacidad Fiscal como se menciona en la Ley 7021/22, Articulo 4°.- Principios rectores.
2-  Favor anexar planilla de precios en formato Excel con las fuentes utilizadas .

3-  Favor anexar la solicitud de presupuesto de los potenciales oferentes ( correo, nota o documento para
el efecto ).




4-  Favor anexar respuesta de los potenciales oferentes ( correo, nota o documento para el efecto ). Y

presupuesto remitido.

5- Enelcaso de ser el Unico proveedor del servicio, anexar el Certificado de Representacién de Marca.

Desde ya gracias
Atte,

Lic. Gloria Maria Vega Nufiez, Jefa.
Direccion Operativa de Contrataciones.

Unidad Control y Verificacion de Precios.

E-mail: gmbvega@ips.gov.py - 1IP:10292
Constitucion esq. Luis A. de Herrera

00000022




